РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 10
 22 марта  2021 года                                                  х. Гашун

О назначении ответственных за

пожарную безопасность лиц
В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме" (Правила противопожарного режима в Российской Федерации), и в целях совершенствования организации работы по пожарной безопасности

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение пожарной безопасности в помещениях, здании, на территории Администрации Северного сельского поселения, расположенных по адресу: х. Гашун, ул. Кооперативная, дом № 51, своевременное выполнение требований пожарной безопасности, предписаний, постановлений и иных законных требований государственных инспекторов по пожарному надзору Нарыжную Елену Николаевну.

2. Общее руководство за обеспечением пожарной безопасности в помещении, территории оставляю за собой.

3. Лицу, ответственному за пожарную безопасность, в своей работе руководствоваться инструкцией № 01-20 «О мерах пожарной безопасности на территории, здании и помещениях Администрации Северного сельского поселения» утвержденной постановлением № 63  от 25.12.2020г..
4. Назначить ответственным лицом за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения ведущего специалиста  Нарыжную Е.Н..

5. Назначить ответственным лицом за проведение вводного, первичного, повторного, внепланового и целевого инструктажа с сотрудниками по пожарной безопасности ведущего специалиста  Администрации Северного сельского поселения Нарыжную Е.Н..
6. Утвердить  программу противопожарного инструктажа для персонала Администрации Северного сельского поселения .

7. Утвердить организацию противопожарного инструктажа.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Глава Администрации

             Северного  сельского поселения                                   С.В. Крымский

 Распоряжение вносит:

  ведущий специалист
  Нарыжная Е.Н.